abstract

Ebû Dâvud et-Tayâlisî’s (d. 204/819) Müsned and His Narrative Tone

Ebû Dâvud et-Tayâlisî is a hafız of hadith who lived in the second century of
the hegira and had a müsned. Being accepted by the authorities of hadiths in
the era when he lived, he was a great muhaddith described as “the mountain
of wisdom”.

Bu yüzden
hadislerinin konuları ile sahih, hasen veya zayıf oluşları dikkate alınmaz (İzmirli,
2002, s.247).

2. Ebû Dâvud et-Tayâlisî’nin Hayatı ve İlmî Kişiliği
2.1. et-Tayâlisî’nin Hayatı
Tam adı, Ebû Dâvud Süleyman b.Dâvud el-Cârûd et-Tayâlisî’dir. Rical edebiyatı
müellifleri onun hicrî 133 yılında (m. 750-751) Basra’da doğduğu görüşünde
müttefiktirler. Annesi Nasr b. Muaviye’nin, kendisi de Zübeyr b. Avvâm ailesinin

azadlı kölesidir (El-Mizzi, 1987, 11/401; İbn Hacer, 1986, 4/160; Çakan, 1985,
s.27). Abbasî devletinin kuruluş yıllarında, ünlü bir şehir olan Basrâ’da doğmuş-
tur. Et-Tayâlisî, Mehdî (158/775-169/785), Harun Reşîd (170/786-193/809) ve
Me’mun (197/812-217/832) dönemlerinde yetişmiştir (Speight, 1970, s.5).
et-Tayâlisî’nin doğumu Emevîler’in yıkıldığı, Abbasîlerin de kurulduğu döne-
me rastlamaktadır. Et-Tayâlisî Abbasî iktidarının ikinci yılında doğmuştur (Işık,
2008, s.11).

İran asıllı olması dolayısıyla Fârisî, Zübeyr b.

h. 203 yılında vefat ettiğini söyleyenler de bulunmaktadır (İbn Ha-
cer, 1986, 4/162).

2.2. İlmî Kişiliği
Kaynakların bize verdiği bilgiye göre et-Tayâlisî, erken yaşlarda ilim tahsiline
başlamıştır. İbn Avn (Ö.151/768) ve Hişâm ed-Destüvâî (Ö. 152/769) gibi âlim-
lerden hadis aldığı, Basra’da Şu’be’den (ö.160) yaklaşık yedi bin, Osman el-
Bürrî’den de on bin hadis dinlediği kaydedilir. Daha sonra âdet olduğu üzere
döneminin belli başlı ilim merkezlerini dolaşmış ve o beldelerin en ünlü âlimle-
rinden hadis almıştır (İbn Hacer, 1986, 4/161).

Ebu Bistâm Şu’be b. el-Haccâc b.Verd el-Ezdî el-Atekî (ö. 160): 995

2. Hammad b. Seleme b. Dinâr (ö.167): 180

4. Verka’ b. Ömer b. Küleyb Ebu Bişr el-Yeşkurî eş-Şeybânî: 115

5. Muhammed b. Abdirrahman b. el-Muğire b. el-Hâris b. Ebî Zi’b (ö. 159):
108

6. Ebû Avâne Vaddah b. Abdillah el-Vasitî (ö. 176/792): 71

7. Hammad b. Zeyd (ö. 179) : 55

8. Abdullah b. Mübârek (ö. 181) : 30

9. İbrahim b. Sa’d (ö. 183) : 24

10. Süleyman b. Muğîre (ö. 165) : 13

11. Süfyan es-Sevrî ( ö. 161 ): 11

12. Hişâm ed-Destüvaî ( ö. 52 ): 7

13. Sadaka b. Musa ed-Dakikî: 5

et-Tayâlisî’nin hadis aldığı âlimler bunlarla sınırlı değildir.

Müsned’in tesbit edebildiğimiz baskıları

1. Dâiretü’l-Maârif Baskısı: El-Müsned, Patna Hudâbahş Kütüphanesi’ndeki
eski bir nüshası ile Haydarâbâd Âsifiye Kütüphanesi’nde mevcut oldukça
yeni bir nüshasına dayanılarak Haydarâbâd Dâiretü’l-maârifi’n-Nizâmiy-
ye tarafından yayımlanmıştır. (1321, Beyrut 1406/1985) Eserin 2. baskı-
sında Velîd Râşid el-Ceblâvî hadislerin alfabetik bir fihristini yapmıştır;
Ebû Abdullah Sa’d el-Müz’il de Tertîbü Etrâfi Ehadîsi Müsnedi’t-Et-Tayâ-
lisî adıyla bir fihrist hazırlamıştır.

2. Ahmed b. Abdurrahman el-Bennâ es-Sa’atî tarafından tertib edilen
Minhâtu’l-Ma’b’ud fî Tertîbî Müsnedi’t-Tayâlisî: Abdul Muhsin et-Türkî
tarafından tetkik edilen Daru Hecr Baskısı El-Müsned, Riyad Câmiatü
İmam Muhammed b. Suûd’da (Külliyyetü usûli’d-dîn) öğrenciler tarafın-
dan bölümler halinde yüksek lisans tezi olarak hazırlanmış, bunlardan
Muhammed b. Abdülmuhsin et-Türkî eserin sözü edilen nüshaları ya-
nında Bağdat Evkaf ve İstanbul Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphalerindeki
nüshalardan da yararlanarak güvenilir bir neşrini gerçekleştirmiş (I-IV,
1419-1420/1999), bu arada hadislerin sağlamlık derecesini belirtmiş,
bu hadislerin ilk dönem hadis kaynaklarındaki yerlerini de göstermiştir.

3. Müsned’in 2004 yılında Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye tarafından yayınlanan
bir baskısı da mevcuttur.

4.